
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 173 del 17/04/2024 
Reg. Part. n. 14  del 17/04/2024 
Cod. Area n. 23  

 
Il Responsabile dell’ Area Commercio, Sicurezza e Demografici 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di beni e servizi necessari al fine di assicurare il 
regolare svolgimento degli adempimenti elettorali in occasione delle Elezioni del Parlamento 
Europeo indette per i giorni  8 e 9 giugno 2024.           
 

Richiamate: 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, e relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026; 

Richiamato altresì il decreto del Sindaco n. 35 del 31.12.2021 con cui viene conferito l’incarico di 
responsabile dell'Area Commercio, Sicurezza, Demografici; 
Visto il D.L. 29 gennaio 2024, n. 7 “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024 e in 
materia di revisione delle anagrafi della popolazione residente e di determinazione della popolazione 
legale” convertito con modificazioni in Legge 25 marzo 2024, n. 38 (in G.U. 28/03.2024, n. 74) 
Preso atto che nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29.01.2024 è stato pubblicato il Decreto- Legge n. 7 in data 
29 gennaio 2024 concernente ”Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 2024 e in 
materia di revisione delle anagrafi della popolazione residente e di determinazione della popolazione 
legale”; 
• che nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11.04.2024 sono stati pubblicati i decreti del Presidente della 
Repubblica in data 10 aprile 2024, rispettivamente, di convocazione, nei giorni di sabato 8 giugno e 
domenica 9 giugno 2024, dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia e 
di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale del 
numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente  pari a 76; 
• che con decreto del Ministro dell’interno in data 10 aprile 2024, è stata fissata, per i medesimi giorni di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, la data di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni 
amministrative (comunali ed eventualmente circoscrizionali) nelle regioni a statuto ordinario, con 
eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci domenica 23  e lunedì 24 giugno 2024; 
Vista la circolare n. 30/2024 prot. 10813 in data 12.04.2024 del Ministero dell’Interno (D.A.I.T.)  Dip. Affari 
Interni e Territoriali - direzione centrale per i servizi elettorali, in tema di primi adempimenti dei 
procedimenti elettorali relativi alla Elezione dei membri del parlamento Europeo spettanti all’Italia, nonché 
al turno ordinario delle elezioni amministrative, alla revisione straordinaria delle liste elettorali; 
Dato atto che è necessario provvedere alla fornitura di beni e servizi (stampati, modulistica specialistica, 
programmi ecc… nonché beni e servizi necessari) al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 
operazioni ed adempimenti dell’Ufficio Elettorale Comunale; risulta pertanto necessario acquistare il 
corrispondente materiale non fornito direttamente dallo Stato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

Dato atto che il Comune di Carmignano di Brenta non è interessato allo svolgimento del turno ordinario 
annuale di elezioni amministrative (elezione del Sindaco e del consiglio comunale), ma solo al turno 
elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, previsto per il giorni 8 e 9 
giugno 2024; 
Atteso che: 

• l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 comma 1, stabilisce che l’affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro (lettera a) e dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, (lettera b), può 

avvenire anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• l’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023 comma 6 consente di derogare l’applicazione del principio di rotazione 

per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

• dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo 

• dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del codice dei contratti pubblici e pertanto l’obbligo 

di utilizzare piattaforme di e-procurement per tutte le procedure di affidamento; 

• con il Comunicato Del Presidente del 10 gennaio 2024, Anac, al fine di favorire le Amministrazioni 

nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e garantire 

così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, allo scopo di consentire lo svolgimento 

delle ordinarie attività di approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, 

rende disponibile l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti 

pubblici – PCP dell’Autorità, anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, fino 

al 30 settembre 2024. Tale strumento rappresenta una modalità suppletiva che può essere utilizzata 

in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, per il primo periodo di operatività della 

digitalizzazione; 
 

Verificato che la fornitura di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né 
a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 
comma 450 della Legge n.296/2006; 
Atteso che a tal fine sono state interpellate ditte specializzate, nel settore della fornitura di stampati, beni, 
attrezzature e servizi indispensabili per la consultazione elettorale, di formulare appositi preventivi; 
Visti i preventivi di spesa presentati al protocollo comunale dalle ditte interpellate ditta Myo+ Spa; 

Meneghetti Renato & C. snc e ditta Faggionato Roberto, depositati in atti e ritenuti congrui; 
Considerato che i contraenti sono individuati nel rispetto del principi di trasparenza ed economicità con 
negoziazione diretta con soggetti in possesso dei requisiti morali e professionali, capacità tecnico-
professionale ed economico-finanziaria  previsti dalla normativa;  
Ricordato che l’onere relativo alla spesa per la suddetta fornitura è totalmente a carico dello Stato in 
quanto spesa ammessa a rimborso;  
Ritenuto di affidare la fornitura di beni e servizi di consumo necessari per assicurare lo svolgimento degli 

adempimenti elettorali alla ditta: MyO srl P.I. 03222970406  Via Santarcangiolese, 6 loc. Torriana (RN) per 

la fornitura di beni e stampati per  l’importo di  €uro 295,00 + iva; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 

• l'art. 107 e l’art. 183, comma 9° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 

• il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

1) di affidare, per i motivi in premessa citati, alla ditta di seguito indicata, la fornitura di beni e 

servizi necessari per lo svolgimento degli adempimenti elettorali in occasione delle Elezioni del 

Parlamento Europeo indette per il 8-9 giugno 2024 , la cui spesa è ammessa a rimborso in 

quanto l’onere sarà esclusivamente a carico dello Stato: 

Fornitore Capitolo Bilancio 2024 Descrizione 
     Spesa IVA inclusa 

€uro 

MyO srl 

 Via Santarcangiolese, 6 

Poggio Torriana (RN) 

P.I. 03222970406 

1117 

Acquisto beni per 

elezioni e referendum 

a carico di terzi 

Fornitura stampati  

ammessi a  rimborso 

CIG:  B114A4F63A 

€uro  295,00 + iva  

€uro  64,9 

Totale €. 360,00 

 

2) di imputare ed impegnare la somma di €uro 360,00 al cap. 1117 “Acquisto beni per elezioni e 
referendum a carico di terzi” bilancio di previsione anno 2024; 

    3) di precisare che il responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire, i rispettivi C.I.G.  
tramite portale ANAC per il presente affidamento; 
 

4) di dare atto di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolari DURC 
prot. INAIL 42107992 del 22.01.2024; 
 

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario affinché venga vistata ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 TUEL; 

6) di richiedere, a consultazioni ultimate e su presentazione di rendiconto, il rimborso delle 

suddette spese sostenute per conto delle Stato; 

7) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e che non sussiste 

situazione di conflitto di interessi anche potenziale, né in capo al responsabile del 

procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in 

capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 

8) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

9) di dare atto che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs n° 

196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a 

quanto previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la sottoscrizione del 

presente atto, esclusiva responsabilità a riguardo; 

10) di richiedere,  la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito 

Web del Comune di Carmignano di Brenta http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it); 

11) di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 

23  comma 1 lettera b) e comma 2 del D .Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza); 

12) di dare atto altresì che, sensi del GDPR 670/2019, il Comune di Carmignano di Brenta, in 

qualità di titolare del trattamento dati personali, ha designato in qualità di responsabile della 

protezione dei dati (RDP). 

http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 
 Il Responsabile dell’ Area Commercio, 

Sicurezza e Demografici 
Maria Ines Lago 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii) 
 
       

      


